\

5
a
%

LEI N" 4.395, DE 22 DE AGOSTO DE 2024.

INSTITUI NO MUNICÍPIO DE CASTELO O

DIA MUNICIPAL DO PEÃO DE BOIADEIRO

E DÀ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTELO, Eslado do Espírito Santo, faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1° Fica instituído, no âmbito do Município de Castelo/ES. o ‘'Dia do Peão de Boiadeiro", a

ser comemorado no dia 06 de agosto de cada ano.

Art. 2" Esta data I1ca incluída no calendário oilciai de eventos do Município.

Art. 3" Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Cast^>^B-S- 22 de agosto de 2024.
y

ALI \

Prefeito de Castelo F

aiofcitiira Mimicipal de Castelo

Av. Nossa Senhora da Penha, 103 - Centro t Cep: 29360-000 - Castelo/ES 1 Tel.; +55 28 3542-6300